

Risposte alle richieste di chiarimento pervenute da parte degli operatori economici

Estremi della gara:

Oggetto: Procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando su MEPA (ex art. 63 D.Lgs. 50/2016, comma 6, ed ex art. 36, comma 6 D.Lgs. 50/2016 ai sensi e per gli effetti della Legge n. 120/2020, art. 1, co. 2 lett. b) per la fornitura di Fornitura di n. 10 quadri elettrici di distribuzione al servizio del data center Sogei” – RdA n. 51498 – iniziativa n. 685/2022 - CIG 9794328726.

Si segnala che per un disguido tecnico non è stata allegato, nell’ambiente di negoziazione del Mercato Elettronico, il documento “RdA 51498 – Dichiarazione integrativa”; questo documento si intende pertanto qui allegato e caricato nell’ambiente MePA, ai fini della sua compilazione, firma digitale e allegazione in sede di presentazione dell’offerta.

RISPOSTE ALLE RICHIESTE DI CHIARIMENTO

Domanda 1:

Si richiedono urgentemente schema elettrico e disegno tecnico della carpenteria del quadro, al fine di poter valutare adeguatamente la richiesta oggetto di RDO

.....

Risposta 1:

Al paragrafo 5.2 “Requisiti elettrici” del capitolato sono definite le specifiche tecniche elettriche del quadro, inclusa la descrizione dell’architettura elettrica. A titolo puramente esemplificativo e non esaustivo si allega alla presente uno schema logico di principio dell’architettura elettrica del quadro ove sono rappresentati i principali componenti oggetto di fornitura. Si confermano ad ogni modo tutti i requisiti tecnici di cui al capitolo 5 del capitolato. Per quanto riguarda la definizione della carpenteria del quadro si rimanda ai requisiti base illustrati nel par. 5.3 “Requisiti meccanici”.

.....

Domanda 2:

In merito ai requisiti meccanici (dimensioni del singolo quadro) previsti nel capitolato tecnico al punto 5.4 si riscontra l'impossibilità di rispettarli nonostante la tolleranza dello 0,5% in quanto i dispositivi previsti nei requisiti tecnici andrebbero ad occupare completamente l'area a disposizione. Ne conseguirebbe una naturale sovratemperatura del quadro non eludibile inserendo una ventilazione naturale o forzata.

.....

Risposta 2:

Si conferma la necessità di soddisfacimento dei requisiti espressi nel capitolato, inclusa la verifica termica del quadro.

.....

Classificazione del documento: Consip Public

Domanda 3:

Al punto 5.2 viene richiesta una ICS pari al 100% della Icu. Considerate anche soluzioni che portino a percentuali della Icu inferiori (50 % - 75 %)??

.....

Risposta 3:

Si conferma la richiesta del capitolato, ossia ICS pari al 100% della Icu

.....

Divisione Sourcing Operation

Il Responsabile

(Gianandrea Greco)

Vale la data di apposizione della firma digitale